

UPRAVA ZA SAOBRAĆAJ

Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: **58/24**

Redni broj iz Plana javnih nabavki: **95**

Šifra postupka (CEJN): 78691

Podgorica, 15.10.2024.godine

Na osnovu člana 93 stav 1 i člana 95 stav 2 i stav 3 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19 i 3/2023) **Uprava za saobraćaj**, objavljuje

POJAŠNJENJE BROJ 3

TENDERSKA DOKUMENTACIJA ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE RADOVA

Izgradnja bulevara u ulici Vojislavljevića sa mostom i kružnim tokom Cetinje-Nikšić

II faza:

**(Rekonstrukcija ulice Vojislavljevića od kružne raskrsnice u ulici 4. jula
do mosta preko rijeke Morače u Podgorici)**

Pitanje broj 1: Molimo za razjašnjenje sledećeg: U Tenderskoj dokumentaciji i dijelu koji se odnosi na Pravo na jednostrani raskid ugovora navodi se: Naručilac će raskinuti ugovor o javnoj nabavci naročito ako:....(b) kada Stručni nadzor izda nalog izvođaču da obustavi izvođenje radova, a onda ne povuče nalog u roku od 7 dana; Molimo za razjašnjenje navedenog prava za raskid ugovora od strane Naručioca.

Odgovor broj 1: Biće obuhvaćeno izmjenom/dopunom predmetne tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 2: U predmjeru radova i poziciji 521 navodi se sledeće: "521 Iznos od 5% od ukupne ponuđene vrijednosti za sve radove (stavka redni broj 1.- 521.) opredijeljen za eventualne viškove radova." Molimo Vas za razjašnjenje.

Odgovor broj 2: Biće obuhvaćeno izmjenom/dopunom predmetne tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 3: Pozicija 19 - Zamjena nedovoljno nosivog tla

U bitnim karakteristikama predmeta nabavke navedeno je da se zamjena vrši drobljenim kamenim materijalom granulacije 0/63mm. Da li se zamjena može vršiti materijalom maksimalne veličine zrna 0/63mm, nevezano od načina njegovog dobijanja (drobljeni ili prirodni)?

Odgovor broj 3: Kako je navedeno u Tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke.

Pitanje broj 4: Pozicija 20 - Izrada nasipa

U bitnim karakteristikama predmeta nabavke navedeno je da se zamjena vrši drobljenim kamenim materijalom granulacije 0/63mm. Da li se nasipanje može vršiti materijalom maksimalne veličine zrna 0/63mm, nevezano od načina njegovog dobijanja (drobljeni ili prirodni)? Šta znači otklanjanje utvrđenih nedostataka?

Odgovor broj 4: Kako je navedeno u Tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke.

Pitanje broj 5: Pozicija 25 - Izrada nosećeg sloja od bituminiziranog drobljenog agregata BNS 22 debljine d=6cm

U bitnim karakteristikama predmeta nabavke navedeno je da se radi o dva sloja 2x6cm. Da li pozicija podrazumijeva ugradnju jednog sloja ili pak dva?

Odgovor broj 5: Biće obuhvaćeno izmjenom/dopunom predmetne tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 6: Pozicija 123 - Horizontalna oznaka V-17 - površina namjenjena biciklistima, crvenom bojom

Da li je potrebno izvršiti korekciju jedinice mjere u m2 s obzirom da se radi o površini namjenjenoj za bicikliste?

Odgovor broj 6: Biće obuhvaćeno izmjenom/dopunom predmetne tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 7: Pozicija 167 - Demontaža postojećeg kolektora atmosferske kanalizacije

S obzirom da se radi o azbest cementnim cijevima koje se uklanjanju, pakuju i transportuju na način koji je propisan posebnim uslovima, smatramo da navedena stavka predmjera, zbog jasnoće i stvarne procjene vrijednosti stavke, mora biti preciznije definisana. Da li je potrebno priložiti ovlašćenje firme, koja bi bila angažovana od strane izvođača radova, za preuzimanje ovakve vrste otpada? Čija je obaveza vađenje cijevi iz rova, deponovanje i transport?)

Odgovor broj 7: Radi pojašnjenja, predmetni opis će biti dopunjen.

Pitanje broj 8: Pozicija 263 - Ugradnja pocinkovanih fittinga na navoj (Da li je potrebno promijeniti jedinicu mjere, umjesto paušalno u komplet?)

Odgovor broj 8: Kako je navedeno u Tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke.

KOMISIJA ZA SPROVOĐENJE POSTUPKA JAVNE NABAVKE